

Septemberbrev fra Engen 2017

Den 24. august holdt vi årets **sommerfest**. Børnene glæder sig meget til dagen og nyder festen fuldt ud. Det er en rigtig god og hyggelig tradition, som vi har i Engen.

Op til festen har vi i Engen arbejdet med teambuilding, venskaber og hvordan aflæser vi hinanden, så det skulle også blive en del af vores fest, hvor vi startede op med et par sange, som børnene synger her i Engen. Vi havde OK vejr, når vi tænker på dette års bud på sommervejr. Dagen gik med leg, tovtrækning, lækker buffet, snak og hygge på legepladsen.



Vi går til buffeten med store forventninger



Der kæmpes



og

kæmpes



med alt hvad remmer og tøj kan holde!

Eftersommeren er vi godt i gang med. Vi er på en hel del ture med små og større grupper, hvor børnene kommer uden for Engens grund, får rørt sig og gået på opdagelse primært i vores dejlige lokalområde. Vi har også fået adgang til hallen ved den gamle Nordre skole. Den skal vi blandt andet bruge, når vi går i gang med det nye tema Rend og Hop, som I kan læse mere om på årshjulet i køkkenet.

Rend og hop sætter primært spot på kondi, styrke og de store bevægelser. Vi skal både i hallen med 2 hold børnehavebørn om torsdagene, hvor vi både skal lege med faldskærm, spille fodbold, lege lege, mens de små blandt andet skal have forhindringsbaner og wellness rundt om i Engen, mens huset er tomt for store børn. Det er vigtigt at børn tirsdage og torsdage har tøj på, der er godt at røre sig i mens temaperioden varer i oktober og november frem til uge 47,

Vi skal også løbe rundt om Krokodillesøen, og vi skal have **Engens Motionsløb** tirsdag 10. oktober op til efterårsferien, hvor vi skal se, hvor mange runder de forskellige aldersgrupper kan løbe rundt om søen. Her kan rigtig mange børn være med enten som heppere (de mindste) eller som aktive deltagere. Der vil være træning op til dagen, så det skal nok blive en god dag.

Fredag 22. og 23. september har vi **Pædagogisk weekend** for alle medarbejdere, hvor vi blandt andet skal høre om motorik, skriftsprog for børn og forældresamarbejde. Der bliver også

